1

※１０月２３日発表の内容追加

                   Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係 各位

長崎労働局長による次回の定例記者会見について

 下記のとおり開催いたしますので、説明予定の概要も含めお知らせいたし
ます。

記

１ 開催日時 平成３０年１０月２９日（月) １５：００～

２ 開催場所 長崎労働局 ８階 会議室

       長崎市万才町７番１号  住友生命長崎ビル

３ 会見内容 （予定）

※【（１）、（２）及び（３）については、平成３０年１０月３０日（火）午前８時

３０分解禁】

（１）長崎県の雇用失業情勢（平成 30 年 9 月分）について

※ ９月の有効求人倍率の状況のほか、産業別の求人の状況、１０月の有効求人倍率

の見通しなどについて説明します。

（２）ハローワークの職業紹介関係業務の主な状況（主として平成 30 年 9 月分）について

※ 主に９月までのハローワークの業務実績について説明します。

（３）平成 31 年 3 月新規高等学校卒業予定者の就職内定状況（平成 30 年 9 月末現在）に

ついて

※ ９月１６日から面接が開始となった新規高等学校卒業予定者の９月末（第１回目）

の内定状況について説明します。

平成３０年１０月２６日発表

【照会先】

長崎労働局 雇用環境・均等室

   監 理 官 中村 浩樹

   室長補佐 松尾喜久光

電話：095 (801) 0050 (直通）

2

（４）労働局長による「ベストプラクティス企業」の訪問について

※ 労働局長が「過重労働解消キャンペーン期間」の一環として、ベストプラクティ

ス企業を１１月２１日に訪問し、事業主と意見交換等を行いますので、その内容を

紹介します。